BỘ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

VIỆN NGHIÊN CỨU QUẢN LÝ

 KINH TẾ TRUNG ƯƠNG

Số:       /GM - QLKTTW

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 07 năm 2015

GIẤY MỜI
Kính gửi: ..........................................................................................................

                ...........................................................................................................

Hội đồng Đổi mới đời sống Nhật Bản (Life-Innovation) tổ chức một Đoàn khảo sát đến Việt Nam từ ngày 13-16/7/2015. Nhân dịp này, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương (CIEM) tổ chức Hội thảo “Kinh nghiệm của Nhật Bản về xây dựng và thực hiện trách nhiệm xã hội của doanh nghiệp”. Các thành viên của Đoàn sẽ trình bày kinh nghiệm của Nhật Bản về xây dựng và thực hiện trách nhiệm xã hội của doanh nghiệp và khả năng áp dụng cho Việt Nam.
Thời gian:
Từ 8h30 sáng, thứ ba, ngày 14 tháng 07 năm 2015

(Bắt đầu đăng ký đại biểu từ 8h00)

Địa điểm:
Hội trường tầng 1 nhà D

Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương

68 Phan Đình Phùng, Ba Đình, Hà Nội

(Xin gửi kèm dự kiến chương trình Hội thảo)

Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương trân trọng kính mời …….....…tới tham dự và đóng góp ý kiến tại cuộc hội thảo trên.

Ngôn ngữ sử dụng trong Hội thảo là tiếng Việt và tiếng Nhật.

Xin đăng ký tham dự Hội thảo với chị Bùi Phương Liên qua email phuonglien@mpi.gov.vn hoặc Điện thoại: 08044460.

 Rất hân hạnh được đón tiếp./.
	Nơi nhận:
  - Như trên;
  - Lưu: VT, DVC.

	 KT.VIỆN TRƯỞNG
PHÓ VIỆN TRƯỞNG
Nguyễn Thị Tuệ Anh

HỘI THẢO
KINH NGHIỆM CỦA NHẬT BẢN VỀ XÂY DỰNG VÀ THỰC HIỆN TRÁCH NHIỆM XÃ HỘI CỦA DOANH NGHIỆP
Thời gian: Sáng ngày 14 tháng 07 năm 2015

Địa điểm: Phòng họp nhà D, Viện Nghiên cứu Quản lý kinh tế Trung ương (CIEM), 68 Phan Đình Phùng, Hà Nội
DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH
	8:00 – 8:30
	Đăng ký đại biểu

	08:30-08:45
	Khai mạc hội thảo

	· TS. Nguyễn Thị Tuệ Anh, Phó Viện trưởng, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương (CIEM);
· Ông  Yoshiro Kudo, Phó chủ tịch kiêm Giám đốc điều hành Hội đồng Đổi mới Đời sống Nhật Bản.

	08:45-10:15
	Bài trình bày:
· Ý nghĩa của CSR
Ông  Yoshiro Kudo, Phó chủ tịch kiêm Giám đốc điều hành Hội đồng Đổi mới Đời sống Nhật Bản;
· Quan niệm cơ bản về CSR
Ông Takuya Fukumoto, Trưởng phòng Kế toán doanh nghiệp, Cục Chính sách kinh doanh kinh tế, Bộ Công Thương Nhật Bản (METI).

· Xu hướng quốc tế của ISO, CSR
Ông Kenichi Kumagai, Tư vấn của Tổ chức Lao động Quốc tế (ILO), Thành viên Hội đồng ILO Nhật Bản.

	Nghỉ giải lao tại bàn

	10:15-11:45

	Bài trình bày :
· Hoạt động CSR của Công ty Hitachi
Ông Ryoichi Sato, Trưởng phòng của Ban Ngoại giao, Công ty Hitachi.
· Hoạt động CSR của Công ty Vận tải Hàng không Nhật Bản
Ông Takashi Noguchi, Trưởng phòng Kinh doanh tổng hợp, Ban Kinh doanh -CSR, Công ty Vận tải Hàng không Nhật Bản ANA.
· Hoạt động CSR của Công ty Honda
Ông Katsuyuki Ozawa, Tổng giám đốc quản lý Honda Việt Nam.

	11:45 – 12:00
	Thảo luận chung

	12:00-12:15
	Bế mạc hội thảo:

· TS. Nguyễn Thị Tuệ Anh, Viện Nghiên cứu quản lý kinh tế Trung ương;

· Ông  Yoshiro Kudo, Phó chủ tịch kiêm Giám đốc điều hành Hội đồng Đổi mới Đời sống Nhật Bản.